VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
2

 QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ  NƯỚC SỐ 213/QĐ-NHNN
NGÀY 12 THÁNG 3 NĂM 2003 VỀ VIỆC CHẤP THUẬN KẾ HOẠCH
PHÁT HÀNH GIẤY TỜ CÓ GIÁ NGẮN HẠN NĂM 2003 CỦA NGÂN HÀNG
NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN VIỆT NAM

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

- Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997/QH10 và Luật Các tổ chức tín dụng số 02/1997/QH10 ngày 12 tháng l2 năm 1997

- Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Căn cứ Quy chế phát hành giấy tờ có giá của tổ chức tín dụng để huy động vốn trong nước ban hành kèm theo Quyết định số 1287/2002/QĐ-NHNN ngày 22 tháng 11 năm 2002 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước;

- Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ chính sách tiền tệ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chấp thuận kế hoạch phát hành giấy tờ có giá ngắn hạn năm 2003 theo đề nghị tại Công văn số 303/NHNo-KHTH ngày 14/2/2003 của Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam.

Điều 2. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam thực hiện việc phát hành giấy tờ có giá ngắn hạn năm 2003 theo các quy định tại Quy chế phát hành giấy tờ có giá của tổ chức tín dụng để huy động vốn trong nước ban hành kèm theo Quyết định số 1287/2002/QĐ-NHNN ngày 22 tháng 11 năm 2002 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước.

Điều 3. Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam có trách nhiệm sử dụng vốn phát hành giấy tờ có giá ngắn hạn hiệu quả, đảm bảo an toàn hoạt động của Ngân hàng.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh  văn phòng, Chánh thanh tra, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Ngân hàng Nhà nước có liên quan, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.